
Rad.   730554089002019-00016 
Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandada:  Bertha Rodríguez 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidós. El término de traslado 
en lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. 
A despacho del señor Juez para los fines que estime pertinentes. 
 
 
Dando cumplimiento a lo ordenado en providencia del diez de mayo de dos mil veintiuno, procedo a realizar la liquidación 
allí decretada: 
 

➢ A cargo de la parte demandada y a favor de la parte demandante, así: 
 
 

CONCEPTO VALOR 

Agencias en derecho $905.497 

Flete Notificación personal $10.000 

Flete Notificación aviso $10.000 

TOTAL COSTAS $925.492 

 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos 

de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Bertha Rodríguez, conforme al 

numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 
 

1. Pagaré No. 066306100014951: 
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ago-17 2.403% 8 0 37,820.28 0.00 37,820.28 

sep-17 2.355% 30 0 138,870.23 0.00 176,690.50 

oct-17 2.323% 30 0 136,913.28 0.00 313,603.79 

nov-17 2.304% 30 0 135,784.34 0.00 449,388.13 

dic-17 2.286% 30 0 134,653.77 0.00 584,041.89 

ene-18 2.278% 30 0 134,177.25 0.00 718,219.14 
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feb-18 2.309% 28 0 127,009.48 0.00 845,228.62 

mar-18 2.277% 30 0 134,117.66 0.00 979,346.29 

abr-18 2.257% 30 0 132,925.01 0.00 1,112,271.30 

may-18 2.254% 30 0 132,686.26 0.00 1,244,957.56 

jun-18 2.238% 30 0 131,730.54 0.00 1,376,688.10 

jul-18 2.213% 30 0 130,234.89 0.00 1,506,922.99 

ago-18 2.205% 30 0 129,695.76 0.00 1,636,618.75 

sep-18 2.192% 12 18 51,566.54 111,714.75 1,799,900.05 

oct-18 2.174% 0 30 0.00 184,683.99 1,984,584.04 

nov-18 2.160% 0 30 0.00 183,509.67 2,168,093.71 

dic-18 2.151% 0 30 0.00 182,753.83 2,350,847.54 

ene-19 2.128% 0 30 0.00 180,734.71 2,531,582.25 

feb-19 2.181% 0 28 0.00 172,919.12 2,704,501.38 

mar-19 2.148% 0 30 0.00 182,501.73 2,887,003.10 

abr-19 2.143% 0 30 0.00 182,081.37 3,069,084.47 

may-19 2.145% 0 30 0.00 182,249.54 3,251,334.01 

jun-19 2.141% 0 30 0.00 181,913.16 3,433,247.17 

jul-19 2.139% 0 30 0.00 181,744.92 3,614,992.09 

ago-19 2.143% 0 30 0.00 182,081.37 3,797,073.45 

sep-19 2.143% 0 30 0.00 182,081.37 3,979,154.82 

oct-19 2.122% 0 30 0.00 180,229.12 4,159,383.95 

nov-19 2.115% 0 30 0.00 179,638.86 4,339,022.81 

dic-19 2.103% 0 30 0.00 178,625.95 4,517,648.76 

ene-20 2.089% 0 30 0.00 177,442.58 4,695,091.34 

feb-20 2.118% 0 30 0.00 179,891.88 4,874,983.22 

mar-20 2.107% 0 30 0.00 178,963.73 5,053,946.95 

abr-20 2.081% 0 30 0.00 176,765.57 5,230,712.52 

may-20 2.031% 0 30 0.00 172,521.01 5,403,233.53 

jun-20 2.024% 0 30 0.00 171,924.95 5,575,158.48 

jul-20 2.024% 0 30 0.00 171,924.95 5,747,083.43 

ago-20 2.041% 0 30 0.00 173,371.75 5,920,455.18 

sep-20 2.047% 0 30 0.00 173,911.34 6,094,366.52 

oct-20 2.021% 0 30 0.00 171,671.47 6,266,037.99 

nov-20 1.996% 0 30 0.00 169,536.17 6,435,574.15 

dic-20 1.957% 0 30 0.00 166,282.61 6,601,856.77 

ene-21 1.943% 0 30 0.00 165,080.54 6,766,937.31 

feb-21 1.965% 0 28 0.00 155,837.44 6,922,774.75 

mar-21 1.952% 0 30 0.00 165,853.51 7,088,628.27 

abr-21 1.942% 0 30 0.00 164,994.61 7,253,622.87 

may-21 1.933% 0 30 0.00 164,220.79 7,417,843.67 

jun-21 1.932% 0 30 0.00 164,134.77 7,581,978.43 

jul-21 1.929% 0 30 0.00 163,876.63 7,745,855.06 

ago-21 1.935% 0 30 0.00 164,392.82 7,910,247.88 

sep-21 1.930% 0 30 0.00 163,962.68 8,074,210.56 

oct-21 1.919% 0 30 0.00 163,015.56 8,237,226.13 

nov-21 1.938% 0 30 0.00 164,650.78 8,401,876.91 

dic-21 1.957% 0 30 0.00 166,282.61 8,568,159.53 

ene-22 1.978% 0 30 0.00 167,996.68 8,736,156.21 

feb-22 2.042% 0 30 0.00 173,456.78 8,909,612.99 

mar-22 2.059% 0 30 0.00 174,900.78 9,084,513.77 

abr-22 2.117% 0 30 0.00 179,807.55 9,264,321.32 

may-22 2.182% 0 30 0.00 185,354.24 9,449,675.56 

jun-22 2.250% 0 24 0.00 152,889.33 9,602,564.89 

 

 

CAPITAL 8,495,083.00 

INTERESES CORRIENTES 1,688,185.30 

INTERESES 

MORATORIOS 7,914,379.59 

SUB TOTAL CRÉDITO 18,097,647.89 

OTROS CONCEPTOS $3’796.833 

TOTAL LIQUIDACION 21,894,480.89 
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SEGUNDO. Aprobar la liquidación de costas realizadas por el juzgado, de conformidad con 

el numeral 1° del artículo 366 del Código General del Proceso. 

 
 

N O T I F I Q U E S E.   
 

 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 
 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º039 

Hoy 30 de junio de 2022 


